1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ XUÂN

Số: 06/QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Xuân, ngày 06 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ kế hoạch

 phát triển kinh tế - xã hội năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2020/NQ-HĐND ngày 30 tháng 12 năm 2020 của

HĐND xã về nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội năm 2021;

Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công theo dõi, chỉ đạo, thực hiện với các mục tiêu, nhiệm vụ và

triển khai các giải pháp kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 với các nội

dung sau:

I. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU KINH TẾ - XÃ HỘI CHỦ YẾU

1. Mục tiêu phát triển

- Huy động và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực để tiếp tục phát triển kinh tế

gắn với chăm lo an sinh xã hội; nâng cao chất lượng giáo dục - đào tạo; xây dựng

môi trường văn hoá văn minh, lành mạnh; đảm bảo quốc phòng - an ninh; giữ vững

trật tự an toàn xã hội; phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu trong năm 2021.

- Xây dựng xã Phú Xuân có nền kinh tế tăng trưởng đạt trên 12%; cơ cấu

kinh tế chuyển dịch theo hướng “Dịch vụ - TTCN, Xây dựng - Nông nghiệp”.

2. Chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2021

a. Công chức Văn phòng – Thống kê:

Có nhiệm vụ theo dõi, tổng hợp, đôn đúc các bộ phận liên quan và đề xuất Chủ

tịch, Phó Chủ tịch UBND xã chỉ đạo thực hiện chỉ tiêu:

- Giá trị sản xuất (GO) (giá so sánh): 493,7 tỷ đồng.

Trong đó:

+ Dịch vụ: 141,9 tỷ đồng.

+ Ngành nghề, TTCN: 157,6 tỷ đồng.

+ Nông, lâm, ngư nghiệp: 194,2 tỷ đồng.

2

b. Công chức địa chính – Xây dựng- Nông nghiệp- Tài nguyên- Môi trường:

Có nhiệm vụ tham mưu đề xuất các giải pháp thực hiện, theo dõi, chủ động

phối hợp trong công tác sản xuất Nông – Lâm – Ngư nghiệp và triển khai tiêm phòng

gia súc, gia cầm đảm bảo đạt chỉ tiêu năm 2021 gồm:

- Tổng sản lượng lương thực có hạt là: 2.900-3.100 tấn.

- Tổng sản lượng đánh bắt và nuôi trồng thủy sản: 800 tấn.

Trong đó:

+ Nuôi trồng thủy sản: 650 tấn.

+ Đánh bắt tự nhiên: 150 tấn.

- Tỷ lệ hộ dùng nước máy 94%.

- Tỷ lệ thu gom và xử lý rác thải đạt 86%.

- Rà soát các chỉ tiêu về Chương trình mục tiêu quốc gia về xây dựng dựng

nông thôn mới để tham mưu thực hiện trong năm 2021 đạt từ 1-2 chỉ tiêu.

c. Công chức tài chính – kế toán:

Chủ động tham mưu xây dựng kế hoạch thực hiện tốt công tác thu, chi ngân

sách trong năm 2021 đạt chỉ tiêu:

- Tổng thu ngân sách: 7,671 tỷ đồng.

- Tổng chi ngân sách: 7,671 tỷ đồng.

- Tổng thu nhâp bình quân đầu người đạt 50 triệu đồng/người/năm.

- Tổng nguồn vốn đầu tư xã hội tăng thêm từ 60 tỷ đồng.

d. Công chức Văn hóa – Xã hội phụ trách lĩnh vực văn hóa thông tin:

Theo dõi, tham mưu đề xuất thực hiện chỉ tiêu:

- Tham mưu thực hiện có hiệu quả và nâng cao mức độ đạt chuẩn phổ cập giáo

dục ở các bậc học và xóa mù chữ.

- Tạo việc làm mới 340 lao động.

- Tỷ lệ lao động qua đào tạo đạt 64%.

e. Công chức Văn hóa – xã hội phụ trách công tác Lao động, Thương binh

xã hội:

Theo dõi, tham mưu đề xuất chỉ đạo thực hiện chỉ tiêu:

- Tỷ lệ hộ nghèo theo chuẩn mới giảm từ 0,5-1%.

- Phối hợp trạm Y tế, các ban ngành liên quan và Trưởng thôn: Để tuyên truyền

vận động tổ chức thực hiện tốt tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng giảm còn 8,4%

và tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên còn dười 11%.

f. Trạm Y tế:

Theo dõi, tham mưu thực hiện chỉ tiêu:

- Duy trì tỷ lệ tăng dân số tự nhiên ở mức: 1,05%.

- Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng giảm còn 8,4%.

- Giảm tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên còn dười 11%.

3

g. Các Trường học:

- Tổ chức thực hiện có hiệu quả công tác giao dục và đào tạo; nâng cao mức

độ đạt chuẩn phổ cập giáo dục ở các bậc học và xóa mù chữ.

3. Các chương trình trọng điểm

- Chương trình phát triển và đào tạo nguồn nhân lực.

- Chương trình phát triển kinh tế đầm phá bền vững gắn với bảo vệ môi trường

sinh thái.

- Chương trình xây dựng nông thôn mới, xây dựng vùng sản xuất tập trung rau

màu các loại có giá trị cao.

 Công chức địa chính – Xây dựng- Nông nghiệp- Tài nguyên- Môi trường có

nhiệm vụ phối hợp với các bộ phận liên quan để tham mưu UBND xã tổ chức thực

hiện các chương trinh trọng điểm một cách có hiệu quả.

II. NHỮNG GIẢI PHÁP CHỦ YẾU:

1. Về phát triển kinh tế

1.1. Khai thác các lợi thế, các tiềm năng để đẩy mạnh phát triển Dịch vụ,

phấn đấu giá trị tăng trưởng trong năm 2021 đạt 18%; chiếm tỷ trọng trên 28,7%

trong cơ cấu kinh tế.

Tạo môi trường đầu tư thông thoáng để thu hút các tổ chức, cá nhân trong và

ngoài địa phương đến đầu tư phát triển các cơ sở kinh doanh, dịch vụ ở khu vực Diên

Đại, Quảng Xuyên; khuyến khích tạo mọi điều kiện cho các thành phần kinh tế phát

triển, hình thành các doanh nghiệp vừa và nhỏ trong ngành sản xuất kinh doanh dịch vụ.

Tập trung tuyên truyền vận động nhân dân đẩy mạnh phát triển dịch vụ, thương

mại ở các chợ, các cơ sở buôn bán; tiếp tục xây dựng, nâng cấp, sửa chữa và quy hoạch,

phân lô, sắp xếp bố trí các lô quầy 2 chơ ̣trên điạ bàn xã nhằm phục vụ kịp thời nhu cầu

mua bán của nhân dân, nhất là các hộ tiểu thương.

1.2. Phát huy nội lực để phát triển Tiểu thủ công nghiệp – Xây dựng; gắn

sản xuất với thị trường tiêu thụ. Phấn đấu tăng trưởng bình quân trong năm đạt

13%; chiếm tỷ trọng 31,9% trong cơ cấu kinh tế.

Tiếp tục đề nghị cấp trên đầu tư vốn khuyến công, khoa học công nghệ để hỗ

trợ các tổ chức, cá nhân trong việc đổi mới máy móc thiết bị, công nghệ, mở rộng quy

mô hoạt động, ứng dụng các tiến bộ khoa học kỹ thuật vào sản xuất. Vận động các cơ

sở sản xuất nhỏ lẻ liên kết với nhau nhằm xây dựng, phát triển, đồng thời làm cơ sở

đầu mối có vai trò bao tiêu sản phẩm của các hộ sản xuất nhỏ lẻ để cung ứng ra thị

trường. Phối hợp với các trung tâm dạy nghề tổ chức đào tạo nghề cho lao động trẻ

trên địa bàn xã để tham gia tuyển dụng vào các khu công nghiệp, công ty và xuất khẩu

lao động,... nhằm tăng thu nhập, ổn định cuộc sống; vận động phát triển các ngành

nghề truyền thống như: mộc, nề, cơ khí, may mặc, nước đá, nấm rơm,…

Cải thiện môi trường đầu tư, để thu hút các nguồn lực đầu tư từ cấp trên cũng

như các tổ chức phi chính phủ, hướng tập trung đầu tư xây dựng vào các ngành dịch

4

vụ, TTCN, chế biến sản phẩm nông nghiệp, phát triển kết cấu hạ tầng kinh tế - xã

hội như: giao thông, thủy lợi, giáo dục, y tế, văn hóa và xây dựng các khu quy hoạch

đất ở…

1.3. Phát huy các lợi thế so sánh của địa phương, nâng cao hiệu quả sử dụng

đất và mặt nước. Phấn đấu giá trị sản xuất ngành nông, lâm, ngư nghiệp bình

trong năm tăng 2,3%; chiếm tỷ trọng 39,3% trong tổng cơ cấu kinh tế.

Phát triển sản xuất nông nghiệp toàn diện, bền vững theo hướng đa dạng hóa

cây trồng, vật nuôi, chuyển đổi mùa vụ phù hợp với điều kiện tự nhiên, ứng dụng các

tiến bộ khoa học kỹ thuật đem lại hiệu quả kinh tế cao; gắn phát triển nông, lâm, ngư

nghiệp với bảo vệ tài nguyên đất, rừng, đầm phá, giữ vững môi trường và cân bằng

sinh thái.

Rà soát, thống kê diện tích chuyên trồng màu, diện tích bỏ hoang ở vùng trạng

Ba Lăng, Quảng Xuyên để quy hoạch phát triển trang trại, gia trại, khu vực chuyên

trồng màu và khu vực trồng cây lâu năm nhằm thu hút các tổ chức, cá nhân đầu tư sản

xuất để phát triển kinh tế.

Tiếp tục chuyển đổi cơ cấu cây trồng vật nuôi phù hợp với điều kiện đất đai,

thổ nhưỡng của từng vùng, nhất là diện tích đất trồng lúa bị nhiễm mặn. Thực hiện

chuyển đổi diện tích gieo trồng một số cây chính như lúa chất lượng cao, ớt, rau sạch,

trồng hoa, cây ăn quả, cải tạo vườn có giá trị hàng hóa cao.

Khuyến khích phát triển chăn nuôi theo hướng gia trại, ứng dụng công nghệ

sinh học để tăng nhanh sản lượng và chất lượng tổng đàn.

Khai thác tổng hợp vùng đầm phá kết hợp tính đa dạng, khả năng duy trì, tái tạo

nguồn lợi thủy, hải sản và bảo vệ môi trường. Phát triển nuôi trồng thủy sản theo

hướng đa dạng đối tượng nuôi trên cùng một đơn vị diện tích; trong đó cần đẩy mạnh

mô hình nuôi xen ghép các đối tượng có giá trị kinh tế cao đưa tổng sản lượng NTTS

trong năm đạt trên 650 tấn.

Đẩy mạnh việc trồng rừng tập trung, trồng cây phân tán trong nhân dân, chú

trọng bố trí diện tích trồng cây xanh hợp lý trong các khu quy hoạch phát triển khu

dân cư, trồng cây xanh trong các công sở, các trục lộ giao thông.

1.4. Thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng Nông thôn mới

Tiếp tục rà soát, đánh giá, phân loại các tiêu chí chưa đạt còn lại để xây dựng

giải pháp thực hiện một cách đồng bộ theo thứ tự ưu tiên, tiêu chí nào có thế mạnh, dễ

huy động thì làm trước, tiêu chí nào cần nguồn vốn lớn, khó huy động thì làm sau;

phấn đấu trong năm hoàn thành từ 1 đến 2 tiêu chí.

1.5. Đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng

Tập trung nguồn lực đầu tư xây dựng hệ thống đường giao thông liên kết giữa

các vùng, giao thông nội đồng ra vùng NTTS, các tuyến đường xóm...

Tích cực huy động các nguồn vốn để đầu tư kết cấu hạ tầng, nâng cấp chợ

Quảng Xuyên để phục vụ nhu cầu mua bán của nhân dân.

5

Khuyến khích, vận động nhân dân nâng cao tích lũy để đầu tư các công trình của

cá nhân và xã hội đúng quy định của pháp luật, phấn đấu huy động vốn đầu tư toàn xã

hội tăng thêm trong năm đạt 60 tỷ đồng; trong đó: vốn ngân sách Nhà nước chiếm

khoảng 40 - 45%.

1.6. Công tác quản lý Tài nguyên - Môi trường

Thực hiện cập nhật, chỉnh lý biến động đất đai, khai thác hiệu quả hồ sơ, cơ sở

dữ liệu địa chính. Tăng cường công tác quản lý toàn diện về tài nguyên, khoáng sản,

kịp thời giải quyết, xử lý các hộ vi phạm về lấn chiếm đất đai các loại và xây dựng,

khai thác tài nguyên trái phép.

Kết hợp hài hòa giữa phát triển kinh tế - xã hội với bảo vệ môi trường, quan

tâm nhiều hơn việc cải thiện và nâng cao chất lượng môi trường sinh thái, vừa đáp

ứng tốt nhu cầu của hiện tại, đồng thời đảm bảo duy trì tính bền vững cho phát triển

của các giai đoạn sau. Đẩy mạnh việc huy động toàn dân tích cực tham gia thu gom,

xử lý rác thải sinh hoạt đúng nơi quy định. Phấn đấu trong năm tỷ lệ rác thải sinh hoạt

được thu gom và xử lý đạt 86%; tiếp tục đề nghị cấp trên đầu tư mở rộng hệ thống

cung cấp nước sạch trên địa bàn xã, phấn đấu đạt trên 94%.

1.7. Tài chính - Ngân sách

Tăng cường quản lý nguồn thu, chống thất thu và xử lý nợ đọng thuế, chú trọng

công tác bồi dưỡng nguồn thu, tạo điều kiện thuận lợi cho sản xuất kinh doanh, thúc

đẩy tăng trưởng kinh tế, thu hút đầu tư, tạo nguồn thu vững chắc, đảm bảo sự ổn định

và phát triển của thu ngân sách Nhà nước; phấn đấu thu ngân sách Nhà nước trong

năm 2021 đạt trên 7,671 tỷ đồng. Quản lý chặt chẽ nguồn chi trên cơ sở thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí.

2. Tiếp tục phát triển VH-XH, giáo dục, y tế, đảm bảo an sinh xã hội

2.1. Về Văn hóa- thông tin, thể dục thể thao

Đẩy mạnh công tác xây dựng văn hóa trong thời kỳ mới, nâng cao chất lượng

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”.

Tăng cường công tác quản lý Nhà nước về hoạt động văn hóa. Gắn công tác bảo

tồn di tích văn hóa với phát triển dịch vụ.

Tiếp tục phát triển mạnh mẽ phong trào thể dục - thể thao; thực hiện tốt công tác

xã hội hóa hoạt động văn hóa - thông tin và thể thao.

2.2. Về Giáo dục và đào tạo

Tiếp tục đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo; đầu tư cơ sở vật chất,

trang thiết bị phục vụ dạy và học theo hướng chuẩn hóa, đồng bộ và ngày càng hoàn

thiện.

Xác định việc triển khai chương trình, sách giáo khoa giáo dục phổ thông mới

là nhiệm vụ chính trị trọng tâm; tập trung lãnh, chỉ đạo các trường học trên địa bàn

triển khai thực hiện có hiệu quả, đảm bảo sự ổn định, tuân thủ lộ trình do Bộ Giáo dục

- Đào tạo đề ra; chú trọng tăng cường công tác tuyên truyền, tạo sự đồng thuận trong

phụ huynh học sinh và xã hội.

6

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả và nâng cao mức độ đạt chuẩn phổ cập giáo

dục ở các bậc học và xóa mù chữ.

2.3. Về Y tế

Triển khai có hiệu quả các chương trình y tế quốc gia; nâng cao năng lực và

chất lượng dịch vụ khám, chữa bệnh, chăm sóc sức khoẻ nhân dân. Tiếp tục phát triển

và hoàn thiện hệ thống y tế dự phòng, chủ động phòng, chống các loại dịch bệnh ở

người. Quan tâm công tác chăm sóc sức khỏe người lao động; giảm tỷ lệ các bệnh

nghề nghiệp, phòng, chống tai nạn thương tích.

Đa dạng hóa các hoạt động truyền thông để truyền tải các thông tin về y tế và

chăm sóc sức khỏe sinh sản, kế hoạch hoá gia đình; hạ thấp tỷ lệ sinh con thứ 3 trở lên

còn dưới 11%.

2.4. Về Chính sách đảm bảo an sinh xã hội, chính sách người có công

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả công tác “Đền ơn đáp nghĩa”; chăm lo các đối

tượng chính sách, người có công. Thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội, chú trọng

vào các nội dung thực hiện bảo hiểm y tế toàn dân, bảo trợ xã hội, bình đẳng giới;

phòng, chống tệ nạn xã hội, bảo vệ và chăm sóc trẻ em. Có các biện pháp trợ giúp

phát triển kinh tế và tiếp cận các dịch vụ xã hội cho người nghèo, người cận nghèo;

đẩy mạnh chính sách khuyến khích phát triển sản xuất và mạng lưới học nghề, xuất

khẩu lao động, trong đó chú trọng nâng cao tỷ lệ lao động qua đào tạo và đào tạo

nghề. Phân đầu giảm tỷ lệ hộ nghèo trong năm từ 0,5-1%.

3. Đảm bảo quốc phòng, an ninh

3.1. Công tác quân sự, quốc phòng

Thực hiện hoàn thành nhiệm vụ quân sự, quốc phòng ở địa phương, xây dựng

các kế hoạch năm 2021 theo sự chỉ đạo của cấp trên, chủ động công tác tuyển quân

nhằm phấn đấu giao quân đạt 100% chỉ tiêu trên giao. Tập trung xây dựng thế trận

quốc phòng toàn dân gắn với thế trận an ninh nhân dân vững chắc. Thường xuyên

củng cố, xây dựng xã vững mạnh toàn diện, cụm an toàn làm chủ - sẵn sàng chiến

đấu. Nâng cao hiệu quả công tác bồi dưỡng kiến thức quốc phòng, an ninh cho các đối

tượng theo quy định; Thực hiện tốt công tác huấn luyện, diễn tập, chế độ, chính sách

về quốc phòng và hậu phương quân đội.

3.2. Đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội

Tăng cường giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong mọi tình

huống; nêu cao tinh thần cảnh giác trước âm mưu “Diễn biến hòa bình”, bạo loạn

lật đổ của các thế lực thù địch; kiên quyết không để bị động, bất ngờ, hình

thành“điểm nóng”. Thực hiện tốt công tác đảm bảo an ninh nông thôn, an ninh tôn

giáo; kiên quyết đấu tranh ngăn chặn các hoạt động lợi dụng dân chủ, nhân quyền,

dân tộc, tôn giáo để chống phá công cuộc đổi mới của đất nước.

Nâng cao năng lực, hiệu quả hoạt động của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội

phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc của

xã. Đẩy mạnh, phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân

trong phòng, chống tội phạm, giữ vững an ninh trật tự, an toàn xã hội.

7

4. Đẩy mạnh CCHC gắn với công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu

nại, tố cáo; phòng, chống tham nhũng lãng phí

Thực hiện tốt công tác CCHC; nâng cáo hiệu quả hoạt động của Bộ phận tiếp

nhận và hoàn trả kết quả hiện đại của xã. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về

CCHC, nhằm nâng cáo nhận thức, trách nhiệm cơ quan hành chính Nhà nước và

của cán bộ, công chức trong thực thi công vụ.

Duy trì công tác tiếp công dân theo quy định; giải quyết dứt điểm, kịp thời

các đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị và phản ánh mới phát sinh  của công dân.

Thực hiện đồng bộ các giải pháp đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng

phí. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục và thực hiện nghiêm túc

các quy định liên quan đến Luật phòng, chống tham nhũng; Luật thực hành tiết

kiệm, chống lãng phí và việc kê khai minh bạch tài sản của cán bộ, công chức theo

quy định.

5. Công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn

Chủ động triển khai tốt phương án, biện pháp phòng chống thiên tai, tìm cứu

nạn đã đề ra. Chú trọng kiểm tra việc chuẩn bị kế hoạch, phương án di dời dân,

phương tiện, lực lượng phòng chống và tìm kiếm cứu nạn ở từng thôn xóm, cụm

dân cư để chủ động phòng, tránh có hiệu quả, hạn chế thấp nhất thiệt hại về người

và tài sản do thiên tai gây ra.

6. Tăng cường hiệu lực và hiệu quả quản lý Nhà nước

Thường xuyên rà soát để phân công, phân nhiệm và nâng cao trách nhiệm

của các thành viên Ủy ban nhân dân xã và Ban điều hành các thôn; nhất là vai trò

người đứng đầu; nâng cao hiệu lực, hiệu quả của bộ máy quản lý Nhà nước. Thực

hiện đúng Luật cán bộ, công chức và quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã;

các văn bản của Tỉnh và Huyện về việc tăng cường chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương

hành chính và tác phong, lề lối làm việc của cán bộ, công chức. Tiếp tục chỉ đạo

thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở.

7. Ban điều hành các thôn

Tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021 trên

cơ sở Nghị quyết của HĐND xã đã thông qua. Phối hợp với các ban ngành, các bộ

phận chuyên môn của xã thực hiện tốt các nhiệm vụ tại địa phương đã được phân

công nhiệm vụ tại Quyết định này.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các Ủy viên UBND xã theo chức năng và nhiệm vụ được phân công tập

trung chỉ đạo, điều hành thực hiện các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, các chương trình

trọng điểm nêu trên nhằm thực hiện thành công Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

năm 2021.

8

2. Các cán bộ, công chức UBND xã căn cứ theo chức năng và nhiệm vụ được

phân công tập trung thực hiện tốt các chỉ tiêu kinh tế - xã hội nêu trên nhằm thực hiện

thành công kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2021.

3. Hiệu trưởng các trường học, Trưởng trạm Y tế, Giám đốc HTX nông nghiệp

Lộc Sơn và BĐH các thôn chịu trách nhiệm về kết quả tổ chức thực hiện các nhiệm

vụ được phân công chủ trì hoặc được giao nhiệm vụ chỉ đạo thực hiện.

4. Căn cứ vào nhiệm vụ cụ thể được phân công tại Quyết định này, các đơn vị,

các ngành tùy theo chức năng nhiệm vụ của mình bám sát các công việc được giao để

xây dựng kế hoạch, chương trình công tác để thực hiện nhiệm vụ đạt hiệu quả cao.

Định kỳ hàng tháng, hàng quý báo cáo kết quả hoặc báo cáo đột xuất theo yêu cầu của

lãnh đạo UBND xã.

Mỗi một cán bộ, công chức phát huy tinh thần thi đua yêu nước, quyết tâm vượt

khó thực hiện thành công kế hoạch năm 2021.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các ban ngành liên quan, thủ

trưởng các đơn vị đóng trên địa bàn xã chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- UBND huyện (b/c);

- Thường vụ Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã;

- Các Uỷ viên UBND xã;

- CB, CC UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đỗ Công Khiêm

		2021-01-13T09:14:52+0700